



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA
PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 01.612.215/0001-26



RETIFICAÇÃO PORTARIA Nº. 58/2022-GP

NOMEAR o(a) Senhor(a) **MARIA GABRIELA MELO DOS SANTOS CANDEIRA** para o Cargo de **SUPERVISORA DE COMPRAS, OBRAS E SERVIÇOS** e dá outras providências.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA**, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 66, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Ipixuna;

CONSIDERANDO que a Administração Pública obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência (CF, art. 37, caput);

CONSIDERANDO a estrutura administrativa (Lei Municipal nº 616/2012);

RESOLVE

Art. 1º. **NOMEAR** para o cargo de **SUPERVISORA DE COMPRAS, OBRAS E SERVIÇOS**, o(a) Senhor(a) **MARIA GABRIELA MELO DOS SANTOS CANDEIRA**, brasileiro(a), **CASADA**, residente **AV. TOCANTINS Nº 73, BAIRRO CENTRO** no Município de Nova Ipixuna, titular da carteira de identidade nº 9152519 PC/PA e do CPF nº 005.518.353-03, vinculado(a) a **SEMUPOF**, lotada no(a) **SEMUPOF**.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de **01/07/2022**, sua publicação revoga as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, 01 DE JULHO DE 2022.

**MARIA DA GRACA
MEDEIROS
MATOS:58530550200**

Assinado de forma digital por
MARIA DA GRACA MEDEIROS
MATOS:58530550200
Dados: 2022.07.01 10:57:26 -03'00'

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS
Prefeita de Nova Ipixuna

Zelando Oliveira Braga
Técnica de Administração
Portaria 068/2004-GP

Mônica Candeira
Administração
Prefeitura de Nova Ipixuna

01/07/2022

COTAÇÃO DE PREÇOS - Iluminação e Decoração Natalina para processo Licitatório



De Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>
Para <FRANKYLLY81@GMAIL.COM>, <esoinfortell@gmail.com>
Data 2022-11-04 10:36



pa542_Nova_Ipixuna_20221104001_067859_EDILON_SOUZA_OLIVEIRA_54462622200.xls (~18 KB)

Olá, bom dia!

Solicito o envio de cotação para eventual contratação de pessoa jurídica para Iluminação e Decoração Natalina para processo Licitatório. Peço que retorne o e-mail com a cotação assinada de forma digital em pdf. Enviar tbm a planilha em Excel preenchida com os valores.

Certa de sua atenção, Abraços!
Desde já agradeço.

--

Atenciosamente,

Gabriela Candeira

Supervisora de Compras, Obras e Serviços.

Contato: (94) 99262-6158

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Gabriela Candeira

Gabriela Candeira
Sup. de Compras, Obras e Serviços
PMNI
Portaria nº 58/2022

**Fwd: COTAÇÃO DE PREÇOS - Iluminação e Decoração Natalina para processo Licitatório****De** Gabriela Candeira <compras@novaipixuna.pa.gov.br>**Para** <ADENILTONSAMPAIO80@GMAIL.COM>**Data** 2022-10-19 11:10

pa542_Nova_Ipixuna_20221019001_067929_ADENILTON_SAMPAIO_NOVAIS.xls (~18 KB)

Olá, bom dia!

Solicito o envio de cotação para eventual contratação de pessoa jurídica para Iluminação e Decoração Natalina para processo Licitatório. Peço que retorne o e-mail com a cotação assinada de forma digital em pdf. Enviar tbm a planilha em Excel preenchida com os valores.

Certa de sua atenção, Abraços!
Desde já agradeço.

--

Atenciosamente,

Gabriela Candeira

Supervisora de Compras, Obras e Serviços.

Contato: (94) 99262-6158

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Gabriela Candeira

Gabriela Candeira
Sup. de Compras, Obras e Serviços
PMNI
Portaria nº 58/2022



EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

RESPONSÁVEL :

NOME: MARIA GABRIELA MELO DOS SANTOS CANDEIRA

PROponente :

NOME: EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200

ENDEREÇO : AV BRASIL, 14

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Nova Ipixuna - PA

CNPJ : 24.975.122/0001-61

O município de Nova Ipixuna, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Nova Ipixuna.

Nova Ipixuna, 25 de Outubro de 2022
MARIA GABRIELA MELO DOS SANTOS CANDEIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
118755	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE ÁRVORE ESTAIADA DE 7 METROS DE ALTURA	SERVIÇO	1,000	UNIDADE	R\$ 20.000,00	20000,00

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA

ESO INFORTEL

EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200



Especificação : ÁRVORE ESTAIADA DE 7 METROS DE ALTURA, COM ESTRELA TRIDIMENSIONAL ILUMINADA NA PONTA (MÍNIMO CINCO PONTAS), MÍNIMO 50 CM DE DISTÂNCIA DAS PONTAS PRINCIPAIS CONSTITUÍDA NO CENTRO POR UMA ESTRUTURA METÁLICA FIRME E RESISTENTE, QUE SERÁ TODA REVESTIDA COM FITA DE LEDS EM SILICONE FLEXÍVEL, 13 MM BLINDADO, MÍNIMO 30 LEDS POR METRO QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA FITA DE LED, COR BRANCO FRIO, CONSTITUÍDO POR BOLAS ARAMADAS COLORIDAS, MÍNIMO 20 UNIDADES COM 45 CM DE DIÂMETRO, MAIS BOLAS REDEMOINHOS COLORIDAS, MÍNIMO 30 UNIDADES COM 35 CM DE DIÂMETRO, ELEMENTOS NATALINOS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W, BIVOLT, MATERIAL RESISTENTE A INTEMPÉRIE. USO EXTERNO.

118756	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2X 1,5 MM²	SERVIÇO	1434,000	METRO	R\$ 10,00	14340,00
--------	---	---------	----------	-------	-----------	----------

Especificação : CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2X 1,5 MM², FEITOS COM FIO CONDUTOR EM COBRE QUE ATENDAM AS NBR NM 280 E NM 247-3, ISOLADOS COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), MATERIAL CONDUTOR EM COBRE, TENSÕES NOMINAIS DE 300 A 500 VTS, MATERIAL CERTIFICADO PELO INMETRO. USO EXTERNO. SERÁ USADO NA AVENIDA TOCANTINS COM APROXIMADAMENTE 1.434 METROS

118757	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CASCATA BASTÃO DE LED (NEVE CAINDO)	SERVIÇO	280,000	UNIDADE	R\$ 90,00	25200,00
--------	---	---------	---------	---------	-----------	----------

Especificação : CASCATA BASTÃO DE LED (NEVE CAINDO), LUZ BRANCA, COM 8 UNIDADES E MÍNIMO 50 CM CADA LEDS, MÍNIMO 27 CM DE DISTÂNCIA DE CADA LED, MEDIDAS MÍNIMAS: FIO DA TOMADA 3 METROS, FIO DA CASCATA 2 METROS, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL 5 METROS (CASCATA E FIO DA TOMADA), BIVOLT, MÍNIMO 3 W POR LED, À PROVA DÁGUA, PARA USO EXTERNO

118758	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE PISCA-PISCA LED FIXO	SERVIÇO	340,000	UNIDADE	R\$ 49,00	16660,00
--------	--	---------	---------	---------	-----------	----------

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA

JESUS INFORTEL



EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200

Especificação : PISCA-PISCA LED FIXO, COR BRANCO QUENTE, CORDÃO TRANSPARENTE E OU VERDE, À PROVA D'ÁGUA, CONEXÃO MACHO/FÊMEA, POTÊNCIA MÍNIMA 3,5 W, MÍNIMO 10 M E 100 LÂMPADAS LEDS, BIVOLT. USO EXTERNO.

118759	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE PRESÉPIO COM 10 PEÇAS	SERVIÇO	1,000	UNIDADE	R\$ 8.000,00	8000,00
--------	---	---------	-------	---------	--------------	---------

Especificação : PRESÉPIO COM 10 PEÇAS REVESTIDAS EM CERÂMICA, MADEIRA, MATERIAL SINTÉTICO OU SIMILARES, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ELEMENTOS CÊNICOS COM O MÍNIMO DE MEDIDA: FAMÍLIA SAGRADA (JESUS 45 CM, MARIA E JOSÉ 70 CM), TRÊS REIS MAGOS (80 CM, 75 CM E 70 CM), E TRÊS ANIMAIS CAMELO OU ASNO (30 CM X 80 CM), VACA (35 CM X 80 CM), OVELHA (30 X 45) OU SIMILARES, MAIS MANJEDOURA (30 CM X 50 CM).

118760	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE FIGURA DECORATIVA EM FORMATO DE TÚNEL	SERVIÇO	1,000	UNIDADE	R\$ 14.000,00	14000,00
--------	---	---------	-------	---------	---------------	----------

Especificação : PEÇA DECORADA DE NATAL, MODELO TÚNEL COM APROXIMADAMENTE 6 METROS DE COMPRIMENTO, 2 METROS DE ALTURA E 2 METROS DE LARGURA, FABRICADO COM ESTRUTURA METÁLICA, BARRA DE AÇO REDONDA 5/16 (8.00MM) COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA CLARO: TODA PEÇA DEVERÁ SER LIXADA, PINTADA E FIXA NO CHÃO POR ABRAÇADEIRAS. DEVERÁ SER REVESTIDA COM MANGUEIRAS DE LED, NA COR BRANCO FRIO, EM SILICONE FLEXÍVEL, MÍNIMO 13 MM BLINDADO, 30 LEDS POR METRO QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 H, ENVOLTA POR PISCA-PISCA COLORIDO COM ATÉ TRÊS CORES, PODENDO SER VERDE, AZUL, VERMELHO E OU AMARELO. OS ENFEITES DEVERÃO ESTAR PRESOS NA PEÇA DECORATIVA POR ABRAÇADEIRAS, SEREM RESISTENTES A ÁGUA E PODERÃO ESTAR EM CONTATO COM O SOLO.

118761	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CASCATA LUMINOSA DE LED	SERVIÇO	1700,000	UNIDADE	R\$ 14,00	23800,00
--------	---	---------	----------	---------	-----------	----------

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA

ESOFORTE



EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200

Especificação : CASCATA LUMINOSA DE LED, 13 MM BLINDADO, EM SILICONE FLEXÍVEL, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 H. MÍNIMOS: 5 CABOS DE LIGAÇÃO, 5 CONECTORES DE EMENDA E 5 TERMINAIS PARA VEDAÇÃO DA MANGUEIRA, MATERIAL RESISTENTE A INTEMPÉRIE - ROLO DE 100 M. COR: BRANCO FRIO. USO EXTERNO.

118762	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA ARABESCO E 04 ESTRELAS	SERVIÇO	8,000	UNIDADE	R\$ 3.200,00	25600,00
--------	--	---------	-------	---------	--------------	----------

Especificação : FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ARABESCO E 04 ESTRELAS COM LINHAS TRIPLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,85M DE ALTURA X 1,85M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA, PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E RESISTENTE A EXPOSIÇÃO DE INTEMPÉRIES. PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA CLARO: TODA PEÇA DEVERÁ SER LIXADA, PINTADA E FIXA POR ABRAÇADEIRAS. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA A LED COR AZUL, 12 MM BLINDADO, NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 HS, COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR ESPECÍFICO, MATERIAL RESISTENTE A INTEMPÉRIES. USO EXTERNO.

118763	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DA TENDA DO PAPAÍ NOEL		1,000	UNIDADE	R\$ 45.000,00	45000,00
--------	--	--	-------	---------	---------------	----------

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA

ESO INFORTEL

EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200



Especificação : TENDA DO PAPAI NOEL -
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DA
TENDA DO PAPAI NOEL, CONTENDO:
TENDA COM ORNAMENTAÇÃO DO PAPAI
NOEL FÍSICA: DECORAÇÃO EM TECIDOS
NATALINOS, CASCATA EM LED, PISCA
PISCA EM LED, 1 QUADROS
CONFECCIONADOS EM ESTRUTURA
METALICA E LONAS IMPRESSAS DE
FIGURAS NATALINAS. 1 POLTRONA
GRANDE COM BRAÇOS ACOLCHOADA
(CADEIRA DO PAPAI NOEL) 5 CAIXAS DE
PRESENTES COM ADORNOS DIVERSOS
01 ARVORE ENFEITADA DE 2METROS 01
CENTRO 1,50 X 1,50M 01 TAPETE 2X2M
ALMOFADAS NATALINAS
CONTRATAÇÃO DE 01 PERSONAGEM DE
PAPAI NOEL COM FIGURINO COMPLETO
04 HORAS POR DIA, DURANTE 10 DIAS.
CONTRATAÇÃO.

	Total :		192600,00
Condições de pagamento :	30 DIAS		
Prazo de entrega :	5 DIAS DE SERVIÇO		
Validade da proposta :	60 DIAS	dias.	
Valor por extenso :	CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS		

Data : 25/10/2022

carimbo e assinatura


EDILON SOUZA OLIVEIRA54462622200
CNPJ:24.975.122/0001-61
EDILON SOUZA OLIVEIRA
CPF 544.626.222-00


Gabriela Candêra
Sup. de Compras, Obras e Serviços
PM/PI
Portaria nº 58/2022

“O problema não é se as máquinas pensam, mas se os homens fazem.”

ENDEREÇO AV BRASIL NUMERO 14 CEP 68.585-000 BAIRRO CENTRO CIDADE NOVA IPIXUNA-PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20221019001

Para

Pag. 4

Governo Municipal de Nova Ipixuna
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Emitida em : 19/10/2022

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20221019001, emitida em 19 de Outubro de 2022, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200

Endereço : AV BRASIL, 14

Bairro : CENTRO

Cidade : Nova Ipixuna

UF : PA

CNPJ / MF : 24.975.122/0001-61

Insc. Estadual :

Em : 25.10.2022

Gabriela Candemra
Sup. de Compras, Obras e Serviços
PMNI
Portaria nº 58/2022



Segue abaixo orçamento da empresa A. SAMPAIO NOVAIS
, nome fantasia PROTHEUS inscrita no CNPJ nº 44.168.160/0001-10, com
sede na Q DEZESSETE (CJ GERALDO PALMEIRA) 18 CENTRO ANANIDEUA
Pará, CEP, 67.040-170, Telefone(91)99131-0871), e-mail:
ADENILTONSAMPAIO80@GMAIL.COM

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
118755	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE ÁRVORE ESTAIADA DE 7 METROS DE ALTURA	MAO DE OBRA	1,000	UNIDADE	R\$ 16.000,00	16000,00

Especificação : ÁRVORE ESTAIADA DE 7 METROS DE ALTURA, COM ESTRELA TRIDIMENSIONAL ILUMINADA NA PONTA (MÍNIMO CINCO PONTAS), MÍNIMO 50 CM DE DISTÂNCIA DAS PONTAS PRINCIPAIS CONSTITUÍDA NO CENTRO POR UMA ESTRUTURA METÁLICA FIRME E RESISTENTE, QUE SERÁ TODA REVESTIDA COM FITA DE LEDS EM SILICONE FLEXÍVEL, 13 MM BLINDADO, MÍNIMO 30 LEDS POR METRO QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA FITA DE LED, COR BRANCO FRIO, CONSTITUÍDO POR BOLAS ARAMADAS COLORIDAS, MÍNIMO 20 UNIDADES COM 45 CM DE DIÂMETRO, MAIS BOLAS REDEMOINHOS COLORIDAS, MÍNIMO 30 UNIDADES COM 35 CM DE DIÂMETRO, ELEMENTOS NATALINOS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W. BIVOLT, MATERIAL RESISTENTE A INTEMPÉRIE. USO EXTERNO.

118756	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2X 1,5 MM²	MAO DE OBRA	1434,000	METRO	R\$ 9,00	12906,00
--------	---	-------------	----------	-------	-------------	----------

Especificação : CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2X 1,5 MM², FEITOS COM FIO CONDUTOR EM COBRE QUE ATENDAM AS NBR NM 280 E NM 247-3, ISOLADOS COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), MATERIAL CONDUTOR EM COBRE, TENSÕES NOMINAIS DE 300 A 500 VTS, MATERIAL CERTIFICADO PELO INMETRO. USO EXTERNO. SERÁ USADO NA AVENIDA TOCANTINS COM APROXIMADAMENTE 1.434 METROS

118757	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CASGATA BASTÃO DE LED (NEVE CAINDO)	MAO DE OBRA	280,000	UNIDADE	R\$ 90,00	25200,00
--------	---	-------------	---------	---------	--------------	----------

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253
CNPJ/MF Nº 44.168.160/0001-10
AV EVANDRO AMARAL, Nº 45, bairro centro, CEP-68.585-000
Nova Ipixuna – Pará.



Especificação : CASCATA BASTÃO DE LED (NEVE CAINDO), LUZ BRANCA, COM 8 UNIDADES E MÍNIMO 50 CM CADA LEDS, MÍNIMO 27 CM DE DISTÂNCIA DE CADA LED, MEDIDAS MÍNIMAS: FIO DA TOMADA 3 METROS, FIO DA CASCATA 2 METROS, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL 5 METROS (CASCATA E FIO DA TOMADA), BIVOLT, MÍNIMO 3 W POR LED, À PROVA D'ÁGUA, PARA USO EXTERNO

118758	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE PISCA-PISCA LED FIXO	MAO DE OBRA	340,000	UNIDADE	R\$ 45,00	15300,00
--------	--	-------------	---------	---------	-----------	----------

Especificação : PISCA-PISCA LED FIXO, COR BRANCO QUENTE, CORDÃO TRANSPARENTE E OU VERDE, À PROVA D'ÁGUA, CONEXÃO MACHO/FÊMEA, POTÊNCIA MÍNIMA 3,5 W, MÍNIMO 10 M E 100 LÂMPADAS LEDS, BIVOLT. USO EXTERNO.

118759	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE PRESÉPIO COM 10 PEÇAS	MAO DE OBRA	1,000	UNIDADE	R\$ 8.000,00	8000,00
--------	---	-------------	-------	---------	--------------	---------

Especificação : PRESÉPIO COM 10 PEÇAS REVESTIDAS EM CERÂMICA, MADEIRA, MATERIAL SINTÉTICO OU SIMILARES, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ELEMENTOS CÊNICOS COM O MÍNIMO DE MEDIDA: FAMÍLIA SAGRADA (JESUS 45 CM, MARIA E JOSÉ 70 CM), TRÊS REIS MAGOS (80 CM, 75 CM E 70 CM), E TRÊS ANIMAIS CAMELO OU ASNO (30 CM X 80 CM), VACA (35 CM X 80 CM), OVELHA (30 X 45) OU SIMILARES, MAIS MANJEDOURA (30 CM X 50 CM).

118760	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE FIGURA DECORATIVA EM FORMATO DE TÚNEL	MAO DE OBRA	1,000	UNIDADE	R\$ 14.000,00	14000,00
--------	---	-------------	-------	---------	---------------	----------

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253
CNPJ/MF Nº 44.168.160/0001-10
AV EVANDRO AMARAL, Nº 45, bairro centro, CEP-68.585-000
Nova Ipixuna – Pará.



PROTHEUS SOLUÇÕES INTEGRADAS



Especificação : PEÇA DECORADA DE NATAL, MODELO TÚNEL COM APROXIMADAMENTE 6 METROS DE COMPRIMENTO, 2 METROS DE ALTURA E 2 METROS DE LARGURA, FABRICADO COM ESTRUTURA METÁLICA, BARRA DE AÇO REDONDA 5/16 (8,00MM) COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA CLARO: TODA PEÇA DEVERÁ SER LIXADA, PINTADA E FIXA NO CHÃO POR ABRAÇADEIRAS. DEVERÁ SER REVESTIDA COM MANGUEIRAS DE LED, NA COR BRANCO FRIO, EM SILICONE FLEXÍVEL, MÍNIMO 13 MM BLINDADO, 30 LEDS POR METRO QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 H, ENVOLTA POR PISCA-PISCA COLORIDO COM ATÉ TRÊS CORES, PODENDO SER VERDE, AZUL, VERMELHO E OU AMARELO. OS ENFEITES DEVERÃO ESTAR PRESOS NA PEÇA DECORATIVA POR ABRAÇADEIRAS, SEREM RESISTENTES À ÁGUA E PODERÃO ESTAR EM CONTATO COM O SOLO.

118761	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CASCATA LUMINOSA DE LED	MAO DE OBRA	1700,000	UNIDADE	R\$ 14,00	23800,00
--------	---	-------------	----------	---------	-----------	----------

Especificação : CASCATA LUMINOSA DE LED, 13 MM BLINDADO, EM SILICONE FLEXÍVEL, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 H. MÍNIMOS: 5 CABOS DE LIGAÇÃO, 5 CONECTORES DE EMENDA E 5 TERMINAIS PARA VEDAÇÃO DA MANGUEIRA, MATERIAL RESISTENTE A INTEMPÉRIE - ROLO DE 100 M. COR: BRANCO FRIO. USO EXTERNO.

118762	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA ARABESCO E 04 ESTRELAS	MAO DE OBRA	8,000	UNIDADE	R\$ 3.500,00	28000,00
--------	--	-------------	-------	---------	--------------	----------

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253
CNPJ/ME N° 44.168.160/0001-10
AV EVANDRO AMARAL, N° 45, bairro centro, CEP-68.585-000
Nova Ipixuna – Pará.



Especificação : FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ARABESCO E 04 ESTRELAS COM LINHAS TRIPLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,85M DE ALTURA X 1,85M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA, PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E RESISTENTE A EXPOSIÇÃO DE INTEMPÉRIES. PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA CLARO: TODA PEÇA DEVERÁ SER LIXADA, PINTADA E FIXA POR ABRAÇADEIRAS. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA A LED COR AZUL, 12 MM BLINDADO, NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 HS, COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR ESPECÍFICO, MATERIAL RESISTENTE A INTEMPÉRIES. USO EXTERNO.

118763	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DA TENDA DO PAPAI NOEL	MAO DE OBRA	1,000	UNIDADE	R\$ 45.000,00	45000,00
--------	--	-------------	-------	---------	---------------	----------

Especificação : TENDA DO PAPAI NOEL - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DA TENDA DO PAPAI NOEL, CONTENDO: TENDA COM ORNAMENTAÇÃO DO PAPAI NOEL FÍSICA: DECORAÇÃO EM TECIDOS NATALINOS, CASCATA EM LED, PISCA PISCA EM LED, 1 QUADROS CONFECCIONADOS EM ESTRUTURA METALICA E LONAS IMPRESSAS DE FIGURAS NATALINAS. 1 POLTRONA GRANDE COM BRAÇOS ACOLCHOADA (CADEIRA DO PAPAI NOEL) 5 CAIXAS DE PRESENTES COM ADORNOS DIVERSOS 01 ARVORE ENFEITADA DE 2METROS 01 CENTRO 1,50 X 1,50M 01 TAPETE 2X2M ALMOFADAS NATALINAS CONTRATAÇÃO DE 01 PERSONAGEM DE PAPAI NOEL COM FIGURINO COMPLETO 04 HORAS POR DIA, DURANTE 10 DIAS. CONTRATAÇÃO.

		Total :		188206,00
Condições de pagamento :		30 DIAS CORRIDOS		
Prazo de entrega :		8 DIAS CORRIDOS		
Validade da proposta :		30 DIAS	dias.	
Valor por extenso :		CENTO E OITENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SEIS REAIS		

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253
CNPJ/MF N° 44.168.160/0001-10
AV EVANDRO AMARAL, N° 45, bairro centro, CEP-68.585-000
Nova Ipixuna – Pará.



Data : 26/10/2022

carimbo e assinatura

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS

A. SAMPAIO NOVAIS
CNPJ: 44.168.160/0001-10
ADENILTON SAMPAIO NOVAIS
CPF 691.351.182-53
Titular – Administrador

Gabriela

Gabriela Candêra
Sup. de Compras, Obras e Serviços
PMNI
Portaria nº 58/2022

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253
CNPJ/ME Nº 44.168.160/0001-10
AV EVANDRO AMARAL, Nº 45, bairro centro, CEP-68.585-000
Nova Ipixuna – Pará.



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20221019001

Para

Pag. 4

Governo Municipal de Nova Ipixuna
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Emitida em : 19/10/2022

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20221019001, emitida em 19 de Outubro de 2022, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS

Proponente : ADENILTON SAMPAIO NOVAIS

Endereço : 11A Avenida Evandro Amaral, 45

Bairro : Centro

Cidade : Nova Ipixuna

UF : PA

CNPJ / MF : 44.168.160/0001-10 Insc. Estadual :

Em : 26/10/2022

Gabriela
Gabriela Canderra
Sup. de Compras, Obras e Serviços
PMNI
Portaria nº 58/2022



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20221019001

Pag. 4

Pará
Governo Municipal de Nova Ipixuna
Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Emitida em : 19/10/2022

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20221019001, emitida em 19 de Outubro de 2022, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : PAULO DA SILVA TERRAPLANAGEM EIRELI

Endereço : TV VAI PARA O CEU, 70

Bairro : NOVA CANAÃ

Cidade : Nova Ipixuna

UF : PA

CNPJ / MF : 41.381.974/0001-40

Insc. Estadual :

Em : 26/10/2022

Gabriela Canderra
Sup. de Compras, Obras e Serviços
PMNI
Portaria nº 58/2022



A empresa PAULO DA SILVA TERRAPLANAGEM EIRELI, INSCRITO NO CNPJ Nº 41.381.974/0001-40, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL A SR PAULO DA SILVA PORTADOR(A) DA CNH Nº 270560724 E CPF Nº 29291500259, vem por intermédio desse orçamento a ornamentação do natal.

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20221104002

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

RESPONSÁVEL :

NOME: MARIA GABRIELA MELO DOS SANTOS CANDEIRA

PROPONENTE :

NOME: PAULO DA SILVA TERRAPLANAGEM EIRELI

ENDEREÇO : TV VAI PARA CEU Nº 70

BAIRRO : NOVA CANAÃ CIDADE : Nova Ipixuna - PA

CNPJ : 41.381.974/0001-40

O município de Nova Ipixuna, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Nova Ipixuna.

Nova Ipixuna, 25 de Outubro de 2022
MARIA GABRIELA MELO DOS SANTOS CANDEIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
118755	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE ÁRVORE ESTAIADA DE 7 METROS DE ALTURA		1,000	UNIDADE	R\$ 19.000,00	19000,00



Especificação : ÁRVORE ESTAIADA DE 7 METROS DE ALTURA, COM ESTRELA TRIDIMENSIONAL ILUMINADA NA PONTA (MÍNIMO CINCO PONTAS), MÍNIMO 50 CM DE DISTÂNCIA DAS PONTAS PRINCIPAIS CONSTITUÍDA NO CENTRO POR UMA ESTRUTURA METÁLICA FIRME E RESISTENTE, QUE SERÁ TODA REVESTIDA COM FITA DE LEDS EM SILICONE FLEXÍVEL, 13 MM BLINDADO, MÍNIMO 30 LEDS POR METRO QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA FITA DE LED, COR BRANCO FRIO, CONSTITUÍDO POR BOLAS ARAMADAS COLORIDAS, MÍNIMO 20 UNIDADES COM 45 CM DE DIÂMETRO, MAIS BOLAS REDEMOINHOS COLORIDAS, MÍNIMO 30 UNIDADES COM 35 CM DE DIÂMETRO, ELEMENTOS NATALINOS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W, BIVOLT, MATERIAL RESISTENTE A INTEMPÉRIE. USO EXTERNO.

118756	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2X 1,5 MM²		1434,000	METRO	R\$ 10,00	14340,00
--------	---	--	----------	-------	-----------	----------

Especificação : CABO FLEXÍVEL ELÉTRICO 2X 1,5 MM², FEITOS COM FIO CONDUTOR EM COBRE QUE ATENDAM AS NBR NM 280 E NM 247-3, ISOLADOS COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), MATERIAL CONDUTOR EM COBRE, TENSÕES NOMINAIS DE 300 A 500 VTS, MATERIAL CERTIFICADO PELO INMETRO. USO EXTERNO. SERÁ USADO NA AVENIDA TOCANTINS COM APROXIMADAMENTE 1.434 METROS

118757	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CASCATA BASTÃO DE LED (NEVE CAINDO)		280,000	UNIDADE	R\$ 92,00	25760,00
--------	---	--	---------	---------	-----------	----------

Especificação : CASCATA BASTÃO DE LED (NEVE CAINDO), LUZ BRANCA, COM 8 UNIDADES E MÍNIMO 50 CM CADA LEDS, MÍNIMO 27 CM DE DISTÂNCIA DE CADA LED, MEDIDAS MÍNIMAS: FIO DA TOMADA 3 METROS, FIO DA CASCATA 2 METROS, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL 5 METROS (CASCATA E FIO DA TOMADA), BIVOLT, MÍNIMO 3 W POR LED, À PROVA DÁGUA, PARA USO EXTERNO

118758	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE PISCA-PISCA LED FIXO		340,000	UNIDADE	R\$ 48,00	16320,00
--------	--	--	---------	---------	-----------	----------



Especificação : PISCA-PISCA LED FIXO, COR BRANCO QUENTE, CORDÃO TRANSPARENTE E OU VERDE, À PROVA D'ÁGUA, CONEXÃO MACHO/FÊMEA, POTÊNCIA MÍNIMA 3,5 W, MÍNIMO 10 M E 100 LÂMPADAS LEDS, BIVOLT. USO EXTERNO.

118759	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE PRESÉPIO COM 10 PEÇAS		1,000	UNIDADE	R\$ 7.500,00	7500,00
--------	---	--	-------	---------	--------------	---------

Especificação : PRESÉPIO COM 10 PEÇAS REVESTIDAS EM CERÂMICA, MADEIRA, MATERIAL SINTÉTICO OU SIMILARES, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ELEMENTOS CÊNICOS COM O MÍNIMO DE MEDIDA: FAMÍLIA SAGRADA (JESUS 45 CM, MARIA E JOSÉ 70 CM), TRÊS REIS MAGOS (80 CM, 75 CM E 70 CM), E TRÊS ANIMAIS CAMELO OU ASNO (30 CM X 80 CM), VACA (35 CM X 80 CM), OVELHA (30 X 45) OU SIMILARES, MAIS MANJEDOURA (30 CM X 50 CM).

118760	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE FIGURA DECORATIVA EM FORMATO DE TÚNEL		1,000	UNIDADE	R\$ 13.500,00	13500,00
--------	---	--	-------	---------	---------------	----------

Especificação : PEÇA DECORADA DE NATAL, MODELO TÚNEL COM APROXIMADAMENTE 6 METROS DE COMPRIMENTO, 2 METROS DE ALTURA E 2 METROS DE LARGURA, FABRICADO COM ESTRUTURA METÁLICA, BARRA DE AÇO REDONDA 5/16 (8,00MM) COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA CLARO: TODA PEÇA DEVERÁ SER LIXADA, PINTADA E FIXA NO CHÃO POR ABRAÇADEIRAS. DEVERÁ SER REVESTIDA COM MANGUEIRAS DE LED, NA COR BRANCO FRIO, EM SILICONE FLEXÍVEL, MÍNIMO 13 MM BLINDADO, 30 LEDS POR METRO QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 H, ENVOLTA POR PISCA-PISCA COLORIDO COM ATÉ TRÊS CORES, PODENDO SER VERDE, AZUL, VERMELHO E OU AMARELO. OS ENFEITES DEVERÃO ESTAR PRESOS NA PEÇA DECORATIVA POR ABRAÇADEIRAS, SEREM RESISTENTES A ÁGUA E PODERÃO ESTAR EM CONTATO COM O SOLO.



Construindo o que você precisa

CNPJ: 41.381.974/0001-40

118761	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CASCATA LUMINOSA DE LED		1700,000	UNIDADE	R\$ 13,50	22950,00
--------	---	--	----------	---------	-----------	----------

Especificação : CASCATA LUMINOSA DE LED, 13 MM BLINDADO, EM SILICONE FLEXÍVEL, COM NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 H. MÍNIMOS: 5 CABOS DE LIGAÇÃO, 5 CONECTORES DE EMENDA E 5 TERMINAIS PARA VEDAÇÃO DA MANGUEIRA, MATERIAL RESISTENTE A INTEMPÉRIE - ROLO DE 100 M. COR: BRANCO FRIO. USO EXTERNO.

118762	INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA ARABESCO E 04 ESTRELAS		8,000	UNIDADE	R\$ 3.000,00	24000,00
--------	--	--	-------	---------	--------------	----------

Especificação : FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ARABESCO E 04 ESTRELAS COM LINHAS TRIPLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,85M DE ALTURA X 1,85M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA, PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E RESISTENTE A EXPOSIÇÃO DE INTEMPÉRIES. PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA CLARO: TODA PEÇA DEVERÁ SER LIXADA, PINTADA E FIXA POR ABRAÇADEIRAS. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA A LED COR AZUL, 12 MM BLINDADO, NO MÍNIMO 30 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO HORIZONTAL QUE POSSIBILITE SER VISTO EM 360°, TEMPERATURA DE COR 3 KELVIN, A CADA 04 LEDS UM MINI STROBO INTERNO NA MANGUEIRA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONSUMO DE ATÉ 0,3 WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 20.000 HS, COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR ESPECÍFICO, MATERIAL RESISTENTE A INTEMPÉRIES. USO EXTERNO.

118763	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DA TENDA DO PAPEL NOEL		1,000	UNIDADE	R\$ 50.000,00	50000,00
--------	--	--	-------	---------	---------------	----------



Especificação : TENDA DO PAPAI NOEL - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO DA TENDA DO PAPAI NOEL, CONTENDO: TENDA COM ORNAMENTAÇÃO DO PAPAI NOEL FÍSICA: DECORAÇÃO EM TECIDOS NATALINOS, CASCATA EM LED, PISCA PISCA EM LED, 1 QUADROS CONFECCIONADOS EM ESTRUTURA METALICA E LONAS IMPRESSAS DE FIGURAS NATALINAS. 1 POLTRONA GRANDE COM BRAÇOS ACOLCHOADA (CADEIRA DO PAPAI NOEL) 5 CAIXAS DE PRESENTES COM ADORNOS DIVERSOS 01 ARVORE ENFEITADA DE 2METROS 01 CENTRO 1,50 X 1,50M 01 TAPETE 2X2M ALMOFADAS NATALINAS CONTRATAÇÃO DE 01 PERSONAGEM DE PAPAI NOEL COM FIGURINO COMPLETO 04 HORAS POR DIA, DURANTE 10 DIAS. CONTRATAÇÃO.

		Total :	193370,00
Condições de pagamento :	5 DIAS		
Prazo de entrega :	10 DIAS		
Validade da proposta :	60 DIAS	dias.	
Valor por extenso :	CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS		

Data : 26/10/2022

carimbo e assinatura

Por Ser Verdade Segue Planilha Assinando e Carimbando

PAULO DA SILVA TERRAPLANAGEM EIRELI
CNPJ: 41.381.974/0001-40
INSC. ESTADUAL Nº 15.752.313-6

Gabriela Canderra
Sup. de Compras, Obras e Serviços
PM/PA
Portaria nº 58/2022